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Ohlédněme se za měsícem břez-
nem 2024. Pokud bychom ho měli 
charakterizovat jedním slovem, 
byl to měsíc radostný. Po dlou-
hém zimním období se slunce 
naplno vrací do našich životů 
a bude tak činit až do letního 
slunovratu. Už tohle je veskr-
ze pozitivní skutečnost. A co 
teprve 20. březen – Meziná-
rodní den radosti. Kéž by naše 
dny provázely optimismus 
a radosti ze života, z malič-
kostí. Nejpříjemnějšími dny 
v březnu byly jarní a veliko-
noční prázdniny, největší stres 
měli maturanti při maturitních 
zkouškách nanečisto a žáci 
třetích ročníků učebních oborů 
při závěrečných zkouškách na-
nečisto. Vy úspěšní, buďte spo-
kojeni, vy, kterým se nedařilo: učit 
se, učit se. Pojďme si některé udá-
losti ze života školy v našem Stalo 
se připomenout.

Obchodní akademie a Střední odborná škola v Lou-
nech se stala místem setkání 35 talentovaných studentů 
středních odborných škol, kteří přijeli změřit své 
síly v prestižní olympiádě z anglického jazy-
ka. Konkurence byla veliká. Dopolední kolo 
důkladně prověřilo, jak na tom jsou soutěžící 
se čtením a poslechem. Do odpoledního klání 

postoupilo 12 žáků, mezi nimi naši žáci Jan Černý(V3) 
a Barbora Slabá (KL1). Porotu museli přesvědčit o svých 

komunikačních schopnostech a jazykových znalos-
tech angličtiny. Po brilantním výkonu Barbory 

Slabé nebylo pochyb, kdo vystoupá na stupeň 
nejvyšší. Je to velký úspěch a my jsme rádi, že 
naše škola má takto šikovné a úspěšné žáky.

V rakouském Kaprunu úspěšně 
proběhl týdenní lyžařský a snow-
boardový kurz. Účastníci měli sice 
strach, kolik bude na sjez-
dovkách sněhu, ale jejich 

obavy byly liché. Vše se opravdu 
vydařilo. Lyžaři i snowborďáci si 
na svazích užívali, počasí bylo slu-

nečné, strava výtečná, večer-
ní programy super.

Skvělé lyžování v Alpách

Famózní úspěch v angličtině



Přednáška Technologická gramotnost
Žáci tříd V3 a S3 měli možnost se blíže seznámit 

s technologiemi minulosti, přítomnosti a budoucnosti. 
Lektor, kterým byl student softwarového inženýrství 
na pražském ČVUT, žákům v průběhu přednášky přiblí-
žil témata elektromobility, umělé inteligence, mobilních 
sítí a dalších trendů v oblasti informačních technologií. 
Žáci se seznámili se silnými a slabými stránkami elek-
tromobility, s technologií 5G i s přítomností a budouc-
ností internetu věcí. Hovořilo se o uplatnění umělé in-
teligence, lektor se věnoval i tématu kyberbezpečnosti. 
Následně si žáci pomocí svých mobilních telefonů vy-
zkoušeli, jaké údaje o nich shromažďují webové stránky. 
Informace z přednášky si žáci zopakovali v závěrečném 
Kahootu. Odcházeli tak nabití nejen novými vědomost-
mi, ale i zdravou soutěživou náladou.
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Již potřetí zavítal 
na workshop pro žáky 
učebního oboru Kuchař-
číšník známý český šéf-
kuchař Roman Paulus, 

gastronom, lektor, autor 
kuchařek a známá mediální 

osobnost. Podělil se o zku-
šenosti a zážitky ze svého 
profesního života, hovořil 
o současné české gastrono-
mii a současných světových 
trendech. Hlavním tématem 
byly konkrétní technologic-
ké postupy a příprava pole-
dního menu. Společně s žáky 
a kuchařkami uvařil skvělá 
jídla, kterými nadchli strávní-
ky ve školní jídelně.

Kulinářské kouzlení  
s Romanem Paulusem

Žáci, kteří v letošním roce končí studium na naší 
škole, dostali odpovědi na praktické otázky, které jsou 
spojeny s jejich odchodem ze školy a nástupem do za-
městnání. Přednášku realizovala paní Eva Šíchová 
z Úřadu práce v Kladně. V přehledné prezentaci žáci 
nalezli spoustu užitečných odkazů a informací. Aktivně 
se svými dotazy zapojovali do diskuze po celou dobu 
přednášky. Věříme, že informace, které zde získali, jim 
pomohou se základní orientací na trhu práce.

Úřad práce připravil přednášku  
pro budoucí absolventy 



Týden ve znamení 
maturitních zkoušek 
nanečisto

V prvním březnovém týdnu 
na naší škole probíhaly ma turitní 
zkoušky nanečisto. Měly pomoci 
budoucím maturantům zjistit, jak 
na tom jsou s přípravou k blížícím 
se řádným maturitním 
zkouškám. Didak-
tické testy z ČJL, 
ANJ a MAT 
a ústní zkoušky 
před maturitní 
komisí prově-
řily kvalitu zna-
lostí všech žáků 4. 
ročníků. Mnohým se 
dařilo výborně, jiní 
zjistili, že by se svý-
mi vědomostmi 
u maturitní zkouš-
ky neuspěli. Podstatné ale bylo, že 
každý maturant dostal od zkoušejí-
cích zpětnou vazbu, co je ještě třeba 
v přípravě na zkoušku dospělosti 
dohonit a v čem se zlepšit.

Závěrečné zkoušky 
nanečisto

Závěrečné zkoušky nanečisto 
pro žáky konali žáci tříd A3, P3 
a K3A. Absolvovali písemné práce, 
které měly prověřit jejich dosavad-
ní znalosti a dovednosti a zároveň 
simulovaly reálnou podobu závě-
rečných zkoušek. Účast na těchto 
zkouškách nanečisto žákům po-
skytla konstruktivní zpětnou vaz-
bu ohledně jejich znalostí a zcela 
určitě přispěje k úspěšné přípravě 
na skutečné závěrečné zkoušky.
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Týden plný zážitků 
ve školním komplexu 
ve Wieliczce  

V rámci projektu Erasmus+ se žá-
kyně naší školy zapojily do pracov-
ního programu v Zespół Szkół im. 
Brata Alojzego Kosiby w Wieliczce. 
Velmi rychle se začlenily do chodu 
školního komplexu, který zahrnuje 
základní a speciální školu pro klien-
ty ve věku od  8 do 24 let s různý-
mi stupni mentální retardace. Dívky 
pomáhaly při různých aktivitách. 
Zúčastnily se Dne psa čili caniste-
rapie, doprovázely děti do solných 
dolů. Každé odpoledne probíhala 
reflexe dne uplynulého.

Příjemné bylo i setkání se stu-
denty z partnerského lycea. V tě-

locvičně se společné bylo tančení 
Just Dance i bowling. Závěr pobytu 
patřil výletu do Krakova. Žákyně si 
prohlédly nádherné historické cent-
rum s malebným náměstím a užily si 
volného času.

Žáci druhého a třetího ročníku 
oboru Veřejnosprávní činnost zú-
častnili projektu „Krize na Ukrajině 
a já, Evropan“, který v naší škole 
uspořádal spolek Mladí diplomaté. 
Jako téma simulovaného zasedání 
Evropského parlamentu si naši mla-
dí „europoslanci“ zvolili „Boj proti 
dezinformacím spojeným s ruskou 
agresí“. Vzácným hostem této akce 

byl europoslanec Mikuláš Peksa, 
který žákům trpělivě odpovídal 
na mnoho otázek.

Projekt s Mladými diplomaty

Peříčkový týden
Žáci třídy S1 se dobrovolně zapojili do největší celonárodní veřejné 

sbírky Pomozte dětem. Tato tradiční akce je pro žáky oboru Sociální čin-
nost vítanou aktivitou a zajímavou zkušeností. Mohli zde zúročit své zna-
losti z psychologie a dalších odborných předmětů. Zažili skvělý pocit, že 
pomáhají dobré věci. Kolemjdoucím lidem nabízeli ke koupi krásná peříč-
ka, vysvětlovali cíl tohoto charitativního projektu a připomínali důležitou 
myšlenku akce, že pomáhat je lehké jako pírko. Ve velké míře projekt také 
podpořili jak žáci, tak učitelé naší školy. Sbírka přináší přímou a účinnou 
pomoc ohroženým a znevýhodněným dětem v celé České republice.



Den učitelů
Každoročně je Den učitelů 

důvodem k setkání současných 
i bývalých zaměstnanců. Připomí-
náme si odkaz J.A. Komenského, 
říkáme si, že by zíral, jak to dnes 
ve škole chodí. Pan ředitel děkuje 
pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům za jejich práci a uží-
váme si pohodového setkání. To 
letošní bylo s kávou a úžasnými 
dorty.
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V Brně uskutečnil 12. ročník ce-
lorepublikové soutěže poštovních 
dovedností. Klání „Ukažte, že na to 
máte“ probíhalo pod záštitou České 
pošty. Soutěžilo se v několika disci-
plínách, nejnáročnějším úkolem byla 
tvorba prezentace – videa. Posuzo-
val se způsob prezentace, spoluprá-
ce týmu, reakce na dotazy hodnotící 
komise. Náš tým byl hodnocen jako 
absolutně nejlepší, v součtu s body 
z dalších disciplín skončil druhý. 
Žáci třídy L3 Michaela Skleničko-
vá, Petra Fialová a Tomáš Brůža byli 
skvělí.

Naši logisté jsou druzí nejlepší v České republice

Krásný 
Mezinárodní den žen

V dobách minulých, socialistic-
kých, byly obvyklými dárky k MDŽ 
mýdlo či ručník. Vedení školy, stejně 
jako v letech předešlých, obdarovalo 
kolegyně krásnými pestrobarevnými 
primulemi. Všechny ženy potěšilo 
i poděkování a přání pevného zdraví.

Přípravné kurzy sklízí pozitivní hodnocení
Naše škola i v tomto školním roce zorganizovala přípravné kurzy z čes-

kého jazyka a matematiky pro budoucí uchazeče o studium na střední škole. 
I letos je o ně obrovský zájmem. Vedou je kvalifikovaní učitelé, kteří se snaží 
vytvořit pro žáky podnětné prostředí . Kladou důraz na zdokonalení konkrét-
ních dovedností v českém 
jazyce i matematice. Žáci 
mají možnost seznámit se 
s různými metodami uče-
ní a osvojit si strategie, 
které jim pomohou co 
nejlépe zvládnout jednot-
nou přijímací zkoušku. 
Atmosféra je plná pozi-
tivní energie a žáci se zde 
cítí velmi dobře.

Zážitkový projekt na kolejích  
Žáci třídy P3 navštívili protidrogový vlak Revolution train v Praze-

Jinonicích. Budoucí prodavače tato akce velmi zaujala. Následně zaví-
tali do obchodu, kde obsluhovala neslyšící paní prodavačka. Žáci vůbec 
nepoznali, že má nějaký handicap, 
a bylo pro ně milým překvapením, 
že neslyšící osoba může plnohod-
notně pracovat, navíc přímo v je-
jich oboru.


